
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 15902/ZP/2010 - Pa 08.09.2010 

 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Oldřiška Poláčková / 208 

Oddělení EIA a IPPC opolackova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – předání 

závěru zjišťovacího řízení podle § 7 zákona k záměru „Zpopelňovací zařízení 

živočišných tkání na farmě chovu brojlerů v k. ú. Plačice“ 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Zpopelňovací zařízení 

živočišných tkání na farmě chovu brojlerů v k. ú. Plačice“ byl podroben zjišťovacímu 

řízení. Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních 

samosprávných celků a veřejnosti byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Hradec Králové a Královéhradecký kraj, 

žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách 

a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk nebo 

rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní 

samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia), dále na internetových stránkách 

krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství 

– Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní 

prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této 

písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) nebo na krajském úřadu, Pivovarské 

náměstí 1245, č. dveří N1.906, Ing. Poláčková, tel. 495 817 208.  

 

mailto:opolackova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Zpopelňovací zařízení živočišných tkání na farmě chovu brojlerů 

v k. ú. Plačice“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona 

 

 

Identifikační údaje:  

 

Název: Zpopelňovací zařízení živočišných tkání na farmě chovu brojlerů v k. ú. Plačice 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  
 

Základní parametry zařízení Volkan 150  

Obsah komory:   0,28 m
3
 -  0,72 m délka x 0,62 m šířka x 0,62 m výška  

Kapacita jednoho cyklu:  100 – 150 kg 

Naskladňování materiálu: shora  

Váha:     1 000 kg  

Vnější rozměry:   1,3 m délka x 1,25 m šířka x 3,46 m výška  

Spotřeba paliv (běžná): LPG 6-8 l/hodina, zemní plyn 7-9 Nm
3
/hodina, nafta 4-6 

litr/hodina 

 

Předpokládaná využitá kapacita ve středisku 

Maximální využití denní kapacity až 150 kg/den  

Roční využití kapacity = 80 000 ks * 7 cyklů * 0,8 kg/kus * 0,03 mortalita = cca 13440 kg/rok 

živočišných tkání ke zpopelnění. 

 

Charakter záměru: Jedná se o instalaci zpopelňovacího zařízení živočišných tkání zvířat 

Volkan 150 s českým obchodním názvem Spectrum Stour II. Posuzovaný záměr bude sloužit 

ke zpopelňování vedlejších produktů živočišného původu výhradně z provozu posuzovaného 

chovu brojlerů. Typová řada spalovacích pecí firmy WASTE SPECTRUM byla konstruována 

tak, aby plně odpovídala požadavku směrnice EU 1774/2002 na spalování odpadů 

živočišného původu v kategorii nízkokapacitních pecí. Jako nízkokapacitní se označují 

spalovací pece s kapacitou spalování do 50 kg/hod. Základním požadavkem je tzv. 

dvoustupňové spalování. V praxi to znamená, že ve spalovací komoře je při teplotě cca 900°C 

spalován biologický materiál. Zplodiny vzniklé spálením jsou vedeny do další komory 

vybavené druhým hořákem, kde jsou znovu vystaveny teplotě minimálně 850°C po dobu 

alespoň 2 sekund. 

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Město: Hradec Králové 

Katastrální území: Plačice 

St.p.č. 115 
 

 



3 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Předpokládaný termín zahájení výstavby: 2011 

Předpokládaný termín ukončení výstavby: 2011 

 

Oznamovatel: FKP Plačice, s.r.o., Vlčkovická 234, 500 04 Hradec Králové 

 

Závěr: 

Záměr „Zpopelňovací zařízení živočišných tkání na farmě chovu brojlerů v k. ú. Plačice“ 

naplňuje bod 10.2 v kategorii II přílohy č. 1 zákona. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona 

provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Zpopelňovací 

zařízení živočišných tkání na farmě chovu brojlerů v k. ú. Plačice“ nemá významný vliv 
na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění:  
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany veřejnosti, ze strany dotčených územních 

samosprávných celků ani ze strany dotčených správních úřadů vzneseny zásadní námitky 

proti předloženému oznámení a realizaci vlastního záměru. 

 

Ke zveřejněnému záměru se v zákonném termínu vyjádřili: 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 24.08.2010, 

- Krajská veterinární správa pro Královéhradecký kraj, ze dne 20.08.2010, 

- Královéhradecký kraj, ze dne 24.08.2010, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

   ze dne 25.08.2010, 

- Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, ze dne 30.08.2010. 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení ochrany ovzduší 

(dále jen „ČIŽP – ochrana ovzduší“), ve svém vyjádření ze dne 30.08.2010 

(ČIŽP/45/IPP/1012825.001/10/KDR) požaduje v rámci řízení o umístění a povolení stavby 

zdroje znečišťování ovzduší doložit prohlášení o shodě a prokázat schopnost zařízení plnit 

emisní limity platné v ČR za podmínek stanovených zákonem č. 86/2002 Sb., o ochraně 

ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších 

předpisů. Pro další řízení požaduje doplnit odborný posudek v souladu s platnou legislativou 

v oblasti ochrany ovzduší. Dále požaduje instalovat takový software, který by po dobu 

nejméně jednoho roku archivoval data o provozu zařízení, zejména teplotu ve druhé spalovací 

komoře. 

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana ovzduší uvádí následující:  

ČIŽP – ochrana ovzduší nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Požadavky 

uvedené ve vyjádření ze dne 30.08.2010 (ČIŽP/45/IPP/1012825.001/10/KDR) nejsou 

směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona, ale do navazujících 

řízení, ve kterých bude postupováno podle zvláštních právních předpisů. 

 

 



4 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení ochrany vod 

(dále jen „ČIŽP – ochrana vod“), ve svém vyjádření ze dne 30.08.2010 

(ČIŽP/45/IPP/1012825.001/10/KDR) požaduje: 

- zpopelňovací zařízení zabezpečit tak, aby nemohlo dojít ke kontaminaci podzemních 

nebo povrchových vod, 

- zabraňovat kontaminaci dešťových vod látkami škodlivými vodám včasným 

vyvážením jímek, čistotou provozu a udržováním dopravních prostředků v dobrém 

technickém stavu, 

- plnit opatření navržená z hlediska ochrany vod v kapitole D.IV. předloženého 

oznámení. 

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana vod uvádí následující:  

ČIŽP – ochrana vod nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Požadavky 

uvedené ve vyjádření ze dne 30.08.2010 (ČIŽP/45/IPP/1012825.001/10/KDR) nejsou 

směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona, ale do navazujících 

řízení. 

 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Zpopelňovací zařízení živočišných tkání na farmě chovu brojlerů v k. ú. Plačice“, 

zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy 

alespoň na internetu. 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Rozdělovník k č.j.: 15902/ZP/2010-Pa 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde  

2)  Město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, PO BOX 9, 501 01 

     Hradec Králové  

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3)  Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

4)  Krajská veterinární správa pro Královéhradecký kraj, Jana Černého 370, 503 41  

     Hradec Králové 

 

Oznamovatel: 

FKP Plačice, s.r.o., Vlčkovická 234, 500 04 Hradec Králové  

 

Na vědomí: 

MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

 


